
 

 Kenmerk: 2022/8625 1/1 

 

Raadsbesluit 

Onderwerp  

Aanbeveling herbenoeming burgemeester de heer Jos Wienen 

 

Nummer 2022/8625 

Portefeuillehouder n.v.t. 

Programma/beleidsveld 6.2 gemeentelijk bestuur 

Afdeling Griffie 

Auteur De heer drs. M.C.C. Philips 

Telefoonnummer 023-5115615 

Email mphilips@haarlem.nl 

Besluit Raad 

d.d. 25-01-2022 

 

De raad der gemeente Haarlem,  

 

gelezen het advies van de vertrouwenscommissie, bestaande uit J.P.J. Drost 

(Groen Links), M. Aynan (Jouw Haarlem), W.J. Rutten (VVD), F.N.G. Smit 

(OPHaarlem), M. Çimen (D66), C.M. Verhoeff (PvdA), L.C. van Zetten (Hart voor 

Haarlem), daarbij ambtelijk ondersteund door raadsgriffier M.C.C. Philips; 

 

Gelet op: 

- de artikelen 61, 61a, 61c, 84, 86 van de Gemeentewet, artikel 15 van de 

Archiefwet 1995;  

- de handreiking burgemeesters; benoeming, herbenoeming, 

klankbordgesprekken en afscheid van de minister van Binnenlandse Zaken 

en Koninkrijksrelaties,  december 2020; 

- de Verordening vertrouwenscommissie, benoeming, klankbordgesprekken 

en herbenoeming burgemeester gemeente Haarlem 2021. 

 

Besluit: 

1. de heer J. Wienen aan te bevelen voor herbenoeming tot burgemeester 

van de gemeente Haarlem; 

2. dit besluit toe te zenden aan de Minister van Binnenlandse Zaken en 

Koninkrijksrelaties, door tussenkomst van de Commissaris van de Koning 

in de provincie Noord-Holland. 

 

de griffier,     plv. voorzitter gemeenteraad,  

 

 

M.C.C. Philips                                               L.C. van Zetten 

 

 


